PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000015/2023 - 28/11/2023 - Processo Nº 019254/2023

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 13/12/2023

Tipo JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
E CONVOCAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO
RDC Nº 015/2023

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0008

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI, no REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 015/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA UBS "ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES"
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES.
Diante da classificação CONVOCA-SE a empresa LOPES AMARAL
CONSTRUÇÕES EIRELI para protocolizar o Envelope de Habilitação, contendo
todos os documentos, nos termos do item 12 do Edital, no dia 20/12/2023, até às
09:00 horas, momento este que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

+.Foi publicado na forma do Art.69 da Lei «

Selma esdeSouza

—
Musicipalcomredação dada pela emenda +

: De 09/05/2019,Presidente CPL
j AS AR

a RSA

Data: !

oe| SSPROTOCOLO CÂMARA P.K. Y À

Nº 003023/2023
13/12/2023 - 16:00:03
Prefeitura de P. Kennedy/ES

RDC - Nº000015/2023

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

dO

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023.

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Presencial nº 03/2023 FMS

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna público,
aos interessados, que a abertura do certame que
ocorreria na data de 13/12/2023 às 09:00horas cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DÊ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, necessitou ser
adiado para o dia 29/12/2023 as 09:00 horas à ocorrer
na sala de licitações da Prefeitura de Pedro Canário. O

procedimento licitatório obedecera ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/02, Lei Federal 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. O edital completo se encontra à
disposição dos interessados na sede da PMPC e no site
WWW, pedrocanario.es.gov.br

Pedro Canário/ES, 12 de dezembro de 2023.
Adeilton Pereira Santos
Agente de ContrataçãoProtocolo 1223696

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 079/2023

PROCESSO Nº 006863/2023
CODIGO CIDADES Nº

2023.059E0700001.02.0066
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de peças, componentes e
acessórios novos para eletrodomésticos.

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal.

Data de abertura: 27/12/2023.
Horário final de recebimento da proposta:
09hoomin (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na Íntegra, nos
endereços—eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34,
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisQriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 12/12/2023.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1223123

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
PROCESSO Nº 007032/2023

CODIGO CIDADES Nº
2023.0590700001.18.00002

Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para o ano letivo
de 2024.
Local: Sala do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal, situada na Avenida 14 de

Setembro, Centro, Nº 887, Rio Bananal/ES.
Data de abertura: 15/01/2024 às 13h:30min.
Data máxima de recebimento dos envelopes:
15/01/2024 às 13h:00min.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 , e também
poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail editais Q
riobananal.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14
de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP:
29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 12/12/2023.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1223317

Presidente Kennedy

VI EPECONVOCAÇÃO

PARAAPRESENTAÇÃO
DE

DOCUMENTOSDE.oRDCNº014/2023Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0005

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 014/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSORCIO ESPECIALIZADO NA

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS “CÍCERO BATISTA”, LOCALIZADA EM

MAROBA, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES.
Diante da classificação, CONVOCA-SE a empresa
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP para protocolizar o Envelope de Habilitação,
contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 19/12/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão pública
de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 12/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1223752

Código CidadES nº 202:

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública à
classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI, no REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 015/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS
“ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES”

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Terça-feira, 12 de Dezembrode 2023 às 23:56:24 Código de Autenticação: 9fe04a6c

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023.

LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES. Diante da classificação,
CONVOCA-SE à empresa LOPES

—
AMARAL

CONSTRUÇÕES EIRELI para protocolizar o Envelope
de Habilitação, contendo todos os documentos, nos
termos do item 12 do Edital, no dia 20/12/2023, atéàs 09:00 horas, momento este que será dado início
a sessão pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 12/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1223760

Santa Leopoldina

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2023.
COMPROMITENTE: MGP CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: O objeto da presente
Ata é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM ADIÇÃO
DE MATERIAL (REVSOL/SOLO) NAS ESTRADAS
VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS NO MUNICIPIO
DE SANTA LEOPOLDINAVIGÊNCIA: A vigência
da presente ATA será de 12 (doze) meses, não
prorrogáveis, contados a partir do 1 º (primeiro)
dia útil após à data da publicação de seu extrato
na Imprensa Oficial do Município. VALOR: R$
6.624.000,00(seis milhões seiscentos e vinte
e quatro mil reais). Tudo em conformidade com
o Procedimento Licitatório - Modalidade Pregão
Presencial SRP NO 024/2023, oriundo da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
e de acordo com o Processo Administrativo nº
002363/2023 de 19 de maio de 2022.

Santa Leopoldina-ES, 06 de dezembro de 2023.
ROMERO LUIZ ENDRINGER
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ANDERSON RAASCH
ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

MARTIN MIGUEL TRARBACH
MGP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA
Protocolo 1223263

- ERRATA, .PUBLICAÇÃO DA CONCORRENCIA ELETRONICA
Nº 02/2023

O Município de Santa Teresa - ES informa que
em relação a publicação do aviso de licitação da
Concorrência Eletrônica nº 02/2023, protocolo
1221332 (DOM-ES) e 1221330 (DIO-ES), publicado
em 11/12/2023:
Onde lia-se:
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
11/12/2023 até às 8hdo dia 04/01/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
8h01 do dia 04/01/2024”.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

1
Leia-se:
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h30min do dia
11/12/2023 até às 8h30min do dia 04/01/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
8h31 do dia 04/01/2024”,

Santa Teresa, 12 de dezembro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1223044

- ERRATA. .PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA
Nº 01/2023

O Município de Santa Teresa - ES informa que em relação
a publicação do aviso de licitação da Concorrência
Eletrônica nº 01/2023, protocolo 1221339 (DOM-ES) e
1221338 (DIO-ES), publicado em 11/12/2023:
Onde lia-se:
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia 11/12/2023
até às 8h do dia 27/12/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
8ho01min do dia 27/12/2023”.
Leia-se:
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia 11/12/2023
até às 9h do dia 04/01/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h01imin do dia 27/12/2023”,

Santa Teresa, 12 de dezembro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1223049

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

COD.CIDADES 2023,064E0700001.01,0024
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada de
Preços nº 015/2023, Processo nº 5762/2023 SEMUR.
Objeto: Contratação de empresa para execução indireta
deempreitada por preço unitário, com fornecimento de
mão de obra e material para a construção de barragem
para reserva de água, com sua localidade de São
Domingos do Norte para o abastecimento de água da
região, garantindo o fornecimento ou ao menos reduzindo
os efeitos e grandes estiagens. Tudo conforme Projeto
Básico de Engenharia composto de Memorial Descritivo,
desenhos e demais informações constantes nos anexos
do edital. Tendo como vencedora a empresa: SC COSTA
E SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS
EIRELI nos itens 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20e21no
valor total de R$ 1.657.690,11 (um milhão seiscentos
e cinquenta e sete mil seiscentos e noventa reais e onze
centavos centavos), conforme Mapa de Apuração.
São Domingos do Norte/ES, 12 de Dezembro de 2023.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1224002

São José do Calçado

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de São José do Calçado - ES, através de
seu Presidente da CPL, torna pública resultado final do
certame licitatório, conforme segue:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 às 23:56:24 Código de Autenticação: 9fe04a6e

DOM/ES - Edição No2.411

quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 , e também
poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail editais Q
riobananal.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14
de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP:
29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 12/12/2023.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1223318

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0005
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública à
classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 014/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSORCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS “CÍCERO BATISTA”, LOCALIZADA EM
MAROBA, MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES.
Diante da classificação, CONVOCA-SE a empresa
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP para protocolizar o Envelope de Habilitação,
contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 19/12/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão pública
de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 12/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1223753

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0008
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI, no REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO No 015/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO

DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS
“ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES”
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES. Diante da classificação,
CONVOCA-SE aàa empresa LOPES AMARAL
CONSTRUÇÕES EIRELI para protocolizar o Envelope
de Habilitação, contendo todos os documentos, nos
termos do item 12 do Edital, no dia 20/12/2023, até
às 09:00 horas, momento este que será dado início
a sessão pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 12/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1223759

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000084/2023
PROCESSO 028603/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0034

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para contratação de empresa
especializada no fornecimento de Equipamentos
Eletrodomésticos, Eletrônicos e de Refrigeração,
visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.
br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
28/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 28/12/2023.

Presidente Kennedy, 12/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1223855

Dispensa de Licitação

Termo de Dispensa de Licitação

Reconheço a dispensa de licitação para contratação do
CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO POLINORTE,- CIM
POLINORTE para ratear as despesas do CONSORCIO
entre os entes CONSORCIADOS nos termos do Art.
8º da Lei nº 11.107/2005 e dos dispositivos do
Contrato de Consórcio Público firmado, tendo por
fim o efetivo funcionamento da Câmara Setorial de
Compras Compartilhadas do CONSORCIO, para fins
de execução dos objetivos aprovados em Assembleia
Geral, pertinentes às atividades e serviços das áreas
de Compras Compartilhadas dos entes consorciados,
adotando-se de preferência o modelo de governança

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 às 23:15:47 Código de Autenticação: 28fdSb68